АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2021          № 611

О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 11.09.2018 № 276 «Об утверждении
муниципальной программы «Охрана окружающей среды

Сосновского муниципального района Нижегородской
области на 2019-2021 годы»

В связи с производственной необходимостью Администрация Сосновского

муниципального района Нижегородской области постановляет:
Внести изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды

Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2019-2021 годы»,
утвержденную постановлением Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 11.09.2018 № 276 (с изменениями от 04.03.2019 № 60, от
24.12.2019 № 399, от 20.08.2020 № 26, от 29.12.2020 № 455, от 26.01.2021 № 20,
08.07.2021 № 349, 30.11.2021 № 531) (далее – постановление), следующего
содержания:

1.В паспорте Программы (в табличной части) строку: «Объемы
финансирования по годам» изложить в следующей редакции:

«
Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

2019  2020  2021  Всего за период реализации Программы
58 812,63 128 500,6 93 402,36 280 715,59

».
2.В текстовой части программы (раздел 2):
2.1.В пункте 2.4. «Перечень основных мероприятий Программы» таблицу 1

«Перечень основных мероприятий муниципальной Программы» изложить в новой
редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.2.В пункте 2.8 «Обоснование объема финансовых ресурсов Программы»:
2.2.1.Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в

следующей редакции:

«Таблица 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы»

Статус Подпрограмма
муниципальной

программы

Муниципальный
заказчик-

координатор,
соисполнители

Расходы (тыс.руб.), годы

2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6

Наименование программы:
«Охрана окружающей среды
Сосновского муниципального района
Нижегородской области 2019-2021»

Всего 58 812,63 128 500,6 93 402,36

Управление ЖКХ и ЧС
Администрации
Сосновского
муниципального
района

58 612,63 128 500,6 93 402,36

».

2.3.2.Таблицу 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за
счет всех источников» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к
настоящему постановлению.

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин

Приложение 1
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 28.12.2021 № 611

Таблица 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

№
п/п

Наименование мероприятия Категория
расходов

(капвложения,
НИОКР, прочие

расходы)

Сроки
выполнения

(годы)

Исполнители мероприятий Объем финансовых средств, тыс.руб.

2019 2020 2021 Всего

Цель Программы: совершенствование природных богатств и естественной среды
обитания человека, предотвращения экологически вредного воздействия хозяйственной и
иной деятельности, оздоровление и улучшения качества окружающей среды в Сосновском
муниципальном районе Нижегородской области.

58 812,63 128 500,6 93 402,36 280 715,59

1. Строительство объектов инфраструктуры 47 612,36 111 422,5 89 419,73 248 454,59

1.1. Строительство очистных
сооружений в р.п. Сосновское

капвложения 2019-2021 Управление ЖКХ и ЧС
Администрации Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

47 612,36 111 422,5 - 159 034,86

1.2. Строительство очистных
сооружений с. Елизарово

капвложения 2021 Управление ЖКХ и ЧС
Администрации Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

- - 89 419,73 89 419,73

2. Разработка ПСД 11 200,27 17 078,1 3 982,63 32 261,0

2.1. Разработка проектно-сметной
документации очистных
сооружений

капвложения 2019-2021 Управление ЖКХ и ЧС
Администрации Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

11 200,27 17 078,1 3 982,63 32 261,0

Приложение 2
к постановлению Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 28.12.2021 № 611

Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет всех источников

Статус  Наименование  Источники финансирования  Оценка расходов по годам
(тыс. руб.)

Наименование муниципальной
программы

«Охрана окружающей среды
Сосновского муниципального

района Нижегородской области
2019-2021»

 2019  2020 2021
Всего 58 812,63 128 500.65 93 402,36

Расходы районного бюджета 1 208,06  1 001,76

Расходы областного бюджета 12 106,02  6 642,1

Расходы федерального
бюджета

45 498,55  85 758,5

1.1. Строительство очистных сооружений
в р.п. Сосновское

«Охрана окружающей среды
Сосновского муниципального

района Нижегородской области
2019-2021»

Всего 47 612,36 111 422.5 0

Расходы районного бюджета 597,19 1 292.1 0

Расходы областного бюджета 1 516,62 3 552.6 0

Расходы федерального
бюджета

45 498,55 106 577.8 0

1.2. Строительство очистных сооружений
в с. Елизарово

«Охрана окружающей среды
Сосновского муниципального

района Нижегородской области
2019-2021»

Всего 0 0 89 419,73

Расходы районного бюджета 0 0 802,63

Расходы областного бюджета 0 0 2 858,6

Расходы федерального
бюджета

0 0 85 758,5

1.3. Разработка проектно-сметной
документации очистных сооружений

«Охрана окружающей среды
Сосновского муниципального

района Нижегородской области
2019-2021»

Всего 11 200,27 17 078,15 3 982,63

Расходы районного бюджета 610,87 666.53 199,13

Расходы областного бюджета 10 589,4 16 411.62 3 783,5

Расходы федерального
бюджета

0 0 0